

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
C.E.P.: 88410-000      - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo:      31/2019  
Data do Processo Adm.:      19/09/2019  
Processo de Licitação:      31/2019  
Data do Processo:      01/10/2019

Folha: 1/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	UN	2 TOMADAS 2P+T 10A	7,8000	780,0000
2	30,000	UN	2 TOMADAS 2P+T 10A SOBREPOR	8,5000	255,0000
3	80,000	UN	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4" - AÇO CARBONO	1,4000	112,0000
4	80,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" - ZINCADA	1,0000	80,0000
5	80,000	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" - ZINCADA	0,7500	60,0000
6	350,000	BR	AÇO CA50 10,0MM (5/16") - NBR 7480	33,6000	11.760,0000
7	200,000	BR	AÇO CA50 12,5MM (1/2") - NBR 7480	60,0000	12.000,0000
8	380,000	BR	AÇO CA50 6,3MM (1/4") - NBR 7480	15,5000	5.890,0000
9	400,000	UN	AÇO CA50 8,0MM (3/8") - NBR 7480	31,3000	12.520,0000
10	750,000	BR	AÇO CA60 4,2MM - NBR 7480	8,5000	6.375,0000
11	430,000	BR	AÇO CA60 5,00 MM - NBR 7480	11,5500	4.966,5000
12	15,000	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 25MM	8,6500	129,7500
13	15,000	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 32MM	13,6500	204,7500
14	15,000	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 40MM	16,0000	240,0000
15	15,000	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 50MM	18,0000	270,0000
16	80,000	UN	ADESIVO PLÁSTICO 17 GR	3,5000	280,0000
17	50,000	UN	ADESIVO PLÁSTICO 75 GRAMAS	5,9500	297,5000
18	50,000	KG	ARAME GALVANIZADO FIO 18 MM	14,0500	702,5000
19	100,000	KG	ARAME RECOZIDO LISO Nº 18	9,2000	920,0000
20	100,000	M3	AREIA FINA	122,5000	12.250,0000
21	300,000	M3	AREIA GROSSA CALÇAMENTO	104,3000	31.290,0000
22	200,000	M3	AREIA MEDIA	98,3000	19.660,0000
23	200,000	SACO	ARGAMASSA COLANTE AC I - 20 KG	9,5000	1.900,0000
24	200,000	SACO	ARGAMASSA COLANTE AC II - 20KG	16,9500	3.390,0000
25	100,000	SACO	ARGAMASSA COLANTE AC III - BRANCA 20KG	32,6000	3.260,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
 AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
 C.E.P.: 88410-000      - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
 Data do Processo Adm.: 19/09/2019  
 Processo de Licitação: 31/2019  
 Data do Processo: 01/10/2019

Folha: 2/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
26	50,000	SACO	ARGAMASSA COLANTE AC III - PISO SOBRE PISO - 20KG	34,9500		1.747,5000
27	50,000	SACO	ARGAMASSA COLANTE AC III CINZA - 20KG	30,9500		1.547,5000
28	20,000	UN	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	57,6500		1.153,0000
29	25,000	UNI	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	26,6000		665,0000
30	12,000	UN	BLOCO AUTONOMO LED - 1200 LUMENS	155,0000		1.860,0000
31	2450,000	UN	BLOCO DE CONCRETO - 14CM X 24 CM X 39 CM	1,8000		4.410,0000
32	450,000	UN	BLOCO DE CONCRETO CALHA - 14CM X 24CM X 39CM	2,3500		1.057,5000
33	50,000	UN	BOCAL PARA FIO PENDENTE	3,7000		185,0000
34	1,000	UN	BOMBA VIBRATÓRIA SUBMERSA 240 WATTS	350,0000		350,0000
35	1,000	UN	BOMBA VIBRATÓRIA SUBMERSA 320 WATTS	297,5000		297,5000
36	1,000	UN	BOMBA VIBRATÓRIA SUBMERSA 370 WATTS	307,5000		307,5000
37	1,000	UN	BOMBA VIBRATÓRIA SUBMERSA 420 WATTS	375,0000		375,0000
38	200,000	M3	BRITA Nº 1 - 1,8MM A 12,5MM	96,6500		19.330,0000
39	200,000	M3	BRITA Nº 2 - 12,5MM A 25MM	95,0000		19.000,0000
40	80,000	UN	BROCA AÇO CARBONO PARA MADEIRA - 10MM	22,0000		1.760,0000
41	5,000	UN	BROCA AÇO CARBONO PARA MADEIRA - 10MM	21,0000		105,0000
42	5,000	UN	BROCA AÇO CARBONO PARA MADEIRA - 12MM	24,0000		120,0000
43	5,000	UN	BROCA AÇO CARBONO PARA MADEIRA - 4MM	9,0000		45,0000
44	5,000	UN	BROCA AÇO CARBONO PARA MADEIRA - 6MM	11,2500		56,2500
45	5,000	UN	BROCA AÇO CARBONO PARA MADEIRA - 8MM	15,3000		76,5000
46	5,000	UN	BROCA AÇO RÁPIDO - 10MM	22,9500		114,7500
47	5,000	UN	BROCA AÇO RÁPIDO - 12 MM	26,6500		133,2500
48	5,000	UN	BROCA AÇO RÁPIDO - 4MM	7,2500		36,2500
49	5,000	UNI	BROCA AÇO RÁPIDO - 6MM	9,8500		49,2500
50	5,000	UNI	BROCA AÇO RÁPIDO - 8MM	13,0500		65,2500
51	5,000	UNI	BROCA WIDEA - 10MM	15,5500		77,7500
52	5,000	UNI	BROCA WIDEA - 12MM	19,2500		96,2500
53	5,000	UNI	BROCA WIDEA - 4MM	7,0000		35,0000
54	5,000	UNI	BROCA WIDEA - 6MM	9,3500		46,7500
55	5,000	UNI	BROCA WIDEA - 8MM	11,9500		59,7500
56	20,000	UN	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO DN X	2,7000		54,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
C.E.P.: 88410-000      - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
Data do Processo Adm.: 19/09/2019  
Processo de Licitação: 31/2019  
Data do Processo: 01/10/2019

Folha: 3/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
57	20,000	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32MM X 25MM	1,6000		32,0000
58	20,000	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40MM X 25MM	2,9000		58,0000
59	20,000	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50MM X 32MM	3,6000		72,0000
60	1500,000	MT	CABO FLEXÍVEL 750V - 10MM <sup>2</sup> - NBR NM 247-3	5,4000		8.100,0000
61	1500,000	MT	CABO FLEXÍVEL 750V - 2,5MM <sup>2</sup> - NBR NM 247-3	1,3000		1.950,0000
62	1500,000	MT	CABO FLEXÍVEL 750V - 4,0MM <sup>2</sup> - NBR NM 247-3	3,1500		4.725,0000
63	1500,000	MT	CABO FLEXÍVEL 750V - 6,0MM <sup>2</sup> - NBR NM 247-3	3,1000		4.650,0000
64	200,000	MT	CABO MULTIPLEXADO BIFÁSICO	4,2000		840,0000
65	300,000	MT	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO	3,0000		900,0000
66	300,000	MT	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO	5,5000		1.650,0000
67	500,000	MT	CABO PARALELO 2 X 1,5MM	1,7500		875,0000
68	500,000	MT	CABO PARALELO 2 X 2,5MM	2,8000		1.400,0000
69	500,000	MT	CABO PARALELO 2 X 4,0MM	3,5000		1.750,0000
70	200,000	MT	CABO PP 2 X 1,5MM	2,4000		480,0000
71	200,000	MT	CABO PP 2 X 4,0MM	5,9000		1.180,0000
72	25,000	UN	CADEADO 25 MM	12,5000		312,5000
73	25,000	UN	CADEADO 35 MM	18,1500		453,7500
74	25,000	UN	CADEADO 40 MM	18,5000		462,5000
75	5,000	UN	CAIXA DA AGUA - POLIETILENO - 1000 LITROS	328,2500		1.641,2500
76	3,000	UN	CAIXA DA AGUA - POLIETILENO - 310 LITROS	150,0000		450,0000
77	3,000	UN	CAIXA DA AGUA - POLIETILENO - 500 LITROS	160,0000		480,0000
78	20,000	UN	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR EM PVC - 9 LITROS	28,3000		566,0000
79	20,000	UN	CAIXA DE GORDURA EM PVC - 20 LITROS - COM CESTO	65,0000		1.300,0000
80	50,000	SACO	CAL HIDRATADA PENEIRADA SACO 20KG.	11,1500		557,5000
81	200,000	SACO	CAL PARA PINTURA BRANCA COM FIXADOR - 8KG	10,2500		2.050,0000
82	2,000	UN	CAMPAINHA SEM FIO	56,0000		112,0000
83	200,000	UN	CANAleta ADESIVA 20MM X 10MM X 1000MM	6,7000		1.340,0000
84	200,000	UN	CANAleta ADESIVA 50MM X 20MM X 1000MM	24,0000		4.800,0000
85	20,000	UN	CAP SOLDÁVEL 25MM	1,0000		20,0000
86	20,000	UN	CAP SOLDÁVEL 32MM	1,4500		29,0000
87	20,000	UN	CAP SOLDÁVEL 40MM	2,3000		46,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
C.E.P.: 88410-000    - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo:      31/2019  
Data do Processo Adm.:      19/09/2019  
Processo de Licitação:      31/2019  
Data do Processo:      01/10/2019

Folha: 4/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
88	20,000	UN	CAP SOLDÁVEL 50MM	3,8500		77,0000
89	15,000	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC, TIPO DUCHA DE NO MÍNIMO 5500 W	45,3500		680,2500
90	470,000	SACO	CIMENTO CP II 32 - 50KG	26,3000		12.361,0000
91	150,000	SACO	CIMENTO CP IV 32 - 50KG	26,3000		3.945,0000
92	150,000	SACO	CIMENTO CP V ARI - 50KG	31,0000		4.650,0000
93	40,000	UNI	COLA CASCOREZ EXTRA (1 KG)	23,5000		940,0000
94	20,000	UN	CURVA 45 ESGOTO DN100MM	19,1000		382,0000
95	20,000	UN	CURVA 45 ESGOTO DN25MM	3,0000		60,0000
96	20,000	UN	CURVA 45 ESGOTO DN32MM	4,9500		99,0000
97	20,000	UN	CURVA 45 ESGOTO DN40MM	6,7500		135,0000
98	20,000	UN	CURVA 45 ESGOTO DN50MM	7,1500		143,0000
99	20,000	UN	CURVA 45 ESGOTO DN75MM	12,1000		242,0000
100	20,000	UN	CURVA 45 SOLDAVEL 50MM	3,7500		75,0000
101	30,000	UN	CURVA 90 ESGOTO DN100MM	6,2000		186,0000
102	30,000	UN	CURVA 90 ESGOTO DN40MM	2,7500		82,5000
103	30,000	UN	CURVA 90 ESGOTO DN50MM	5,7000		171,0000
104	30,000	UN	CURVA 90 ESGOTO DN75MM	10,7500		322,5000
105	20,000	UN	CURVA 90 SOLDÁVEL 25MM	2,5000		50,0000
106	20,000	UN	CURVA 90 SOLDÁVEL 32MM	4,4500		89,0000
107	20,000	UN	CURVA 90 SOLDÁVEL 40MM	8,0000		160,0000
108	20,000	UN	CURVA 90 SOLDÁVEL 50MM	10,7500		215,0000
109	20,000	UN	DISCO DE CORTE AÇO/INOX 115X1.0X22.2MM	7,3500		147,0000
110	20,000	UN	DISCO DE CORTE DIAMANTADO CONTÍNUO 110X20MM	22,0000		440,0000
111	20,000	UN	DISCO DE CORTE UNIVERSAL TURBO TAMANHO MINIMO 110X20MM (WIDEA)	23,0000		460,0000
112	20,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO TERMOMAGNÉTICO - 20A	11,0000		220,0000
113	20,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO TERMOMAGNÉTICO - 30 A	11,4500		229,0000
114	20,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO TERMOMAGNÉTICO - 40A	21,0000		420,0000
115	20,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO TERMOMAGNÉTICO - 50A	25,0000		500,0000
116	20,000	UN	DISJUNTOR TRIFÁSICO TERMOMAGNÉTICO - 50A	53,0000		1.060,0000
117	30,000	UNI	DOBRADIÇA 2.1/2" ZINCADA	1,7500		52,5000
118	30,000	UNI	DOBRADIÇA 3" ZINCADA	2,2000		66,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

**CNPJ: 83.102.616/0001-09**      **Telefone: 4735350015**  
**AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030**  
**C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 31/2019**  
**Data do Processo Adm.: 19/09/2019**  
**Processo de Licitação: 31/2019**  
**Data do Processo: 01/10/2019**

Folha: 5/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
119	30,000	UNI	DOBRADIÇA 3.1/2" ZINCADA	3,2000		96,0000
120	500,000	MT	ELETRODUTO CORRUGADO 1"	1,6000		800,0000
121	500,000	MT	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2"	1,0500		525,0000
122	500,000	MT	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	1,2500		625,0000
123	40,000	UNI	ENGATE FLEXIVEL 30CM	4,4500		178,0000
124	40,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	5,0000		200,0000
125	40,000	UN	ENGATE FLEXÍVEL 50CM	5,6000		224,0000
126	4,000	UN	ESCADA DE ALUMÍNIO 10 DEGRAUS	295,0000		1.180,0000
127	4,000	UN	ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS	190,0000		760,0000
128	20,000	UNI	ESPUMA EXPANSÍVEL - 500ML	25,6500		513,0000
129	3,000	UN	EXAUSTOR INDUSTRIAL 50 CM	315,0000		945,0000
130	3,000	UNI	EXAUSTOR RESIDENCIAL COM 30 CM	200,0000		600,0000
131	25,000	UN	FECHADURA BWC 40 MM - AÇO INOX CROMADO	33,3000		832,5000
132	25,000	UN	FECHADURA EXTERNA 40 MM - AÇO INOX CROMADO	36,6500		916,2500
133	25,000	UN	FECHADURA INTERNA 40 MM - AÇO INOX CROMADO	33,1500		828,7500
134	180,000	MT	FIO DE NYLON 1.8 MM	1,0000		180,0000
135	8,000	RL	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA 70MM X 200M	25,2500		202,0000
136	80,000	RL	FITA ISOLANTE ANTICHAMAS PVC 19MM X 10M	4,5000		360,0000
137	80,000	RL	FITA ISOLANTE ANTICHAMAS PVC 19MM X 5M	3,3000		264,0000
138	80,000	RL	FITA ISOLANTE ANTICHAMAS PVC 19MMX20M	6,0000		480,0000
139	40,000	RL	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M	3,6500		146,0000
140	40,000	RL	FITA VEDA ROSCA 12MM X 20M	4,6000		184,0000
141	40,000	RL	FITA VEDA ROSCA 12MM X 5M	3,0000		120,0000
142	500,000	MT2	FORRO DE PVC - BRANCO - 8MM	14,8000		7.400,0000
143	50,000	UN	INTERRUPTOR PARALELO 10A 250V	6,6000		330,0000
144	30,000	UN	INTERRUPTOR PARALELO 10A 250V SOBREPOR	5,5000		165,0000
145	50,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V	6,8000		340,0000
146	30,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V SOBREPOR	5,7000		171,0000
147	50,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 2P+T 10A	9,2500		462,5000
148	30,000	UN	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 2P+T 10A SOBREPOR	9,4500		283,5000
149	8,000	UN	JANELA DE ALUMÍNIO P/ BANHEIRO 40X60	84,0000		672,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
C.E.P.: 88410-000      - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
Data do Processo Adm.: 19/09/2019  
Processo de Licitação: 31/2019  
Data do Processo: 01/10/2019

Folha: 6/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
150	30,000	UN	JOELHO 45 DN100	5,6000		168,0000
151	30,000	UN	JOELHO 45 DN40	2,7000		81,0000
152	30,000	UN	JOELHO 45 ESGOTO DN50	3,5000		105,0000
153	30,000	UN	JOELHO 45 ESGOTO DN75	7,3500		220,5000
154	20,000	UN	JOELHO 45 SOLDÁVEL 25MM	1,1500		23,0000
155	20,000	UN	JOELHO 45 SOLDÁVEL 32MM	2,5000		50,0000
156	20,000	UN	JOELHO 45 SOLDÁVEL 40MM	4,2500		85,0000
157	20,000	UN	JOELHO 45 SOLDÁVEL 50MM	5,0000		100,0000
158	50,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO DN100	5,2500		262,5000
159	10,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO DN150	23,2500		232,5000
160	30,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO DN40	2,8000		84,0000
161	30,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO DN50	4,1000		123,0000
162	30,000	UN	JOELHO 90 ESGOTO DN75	7,2000		216,0000
163	100,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	0,7000		70,0000
164	50,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 32MM	1,8000		90,0000
165	50,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 40MM	3,0000		150,0000
166	50,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM	4,8500		242,5000
167	100,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"	4,1500		415,0000
168	100,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"	4,4500		445,0000
169	100,000	UN	JOELHO 90 SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 32MM X 3/4"	6,0000		600,0000
170	20,000	UN	JUNÇÃO SIMPLES DN100	13,5500		271,0000
171	20,000	UN	JUNÇÃO SIMPLES DN50	6,1500		123,0000
172	100,000	UN	LÂMPADA 15W LED - BASE E-27	20,8000		2.080,0000
173	100,000	UN	LÂMPADA 20 W 3U - BASE E-27	13,0000		1.300,0000
174	100,000	UN	LÂMPADA 400W - VAPOR MERCÚRIO E-40	46,7500		4.675,0000
175	100,000	UN	LÂMPADA 9W LED - BASE E-27	11,0000		1.100,0000
176	100,000	UN	LÂMPADA DE LED 30W E-27	42,0000		4.200,0000
177	100,000	UN	LÂMPADA DE LED 40W E-27	60,0000		6.000,0000
178	100,000	UN	LAMPADA ECONÔMICA 25W ESPIRAL E-27	14,7000		1.470,0000
179	100,000	UN	LÂMPADA ECONÔMICA 32W ESPIRAL E-27	29,0000		2.900,0000
180	150,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W - T10	10,1000		1.515,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
 AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
 Data do Processo Adm.: 19/09/2019  
 Processo de Licitação: 31/2019  
 Data do Processo: 01/10/2019

Folha: 7/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
181	100,000	UN	LÂMPADA LED TUBULAR 20W 6500K	18,9000		1.890,0000
182	30,000	UN	LÂMPADA PAINEL DE SOBREPOR 12W	35,0000		1.050,0000
183	30,000	UN	LÂMPADA PAINEL DE SOBREPOR 18W	43,0000		1.290,0000
184	30,000	UN	LÂMPADA PAINEL DE SOBREPOR 24W	55,0000		1.650,0000
185	10,000	UN	LAVATÓRIO COM COLUNA	128,3500		1.283,5000
186	15,000	UNI	LAVATÓRIO EM PLÁSTICO - BRANCO - 6 LITROS	42,9500		644,2500
187	100,000	MT	LIXA PARA MADEIRA 100	4,5000		450,0000
188	80,000	MT	LIXA PARA MADEIRA 120	4,8500		388,0000
189	80,000	MT	LIXA PARA MADEIRA 60	4,6000		368,0000
190	80,000	MT	LIXA PARA MADEIRA 80	4,3500		348,0000
191	8,000	RL	LONA PLÁSTICA PRETA, COM ESPESSURA DE 150 MICRAS - 4M X 100M	380,0000		3.040,0000
192	50,000	PAR	LUVA DE LÁTEX (TAMANHOS P, M, OU G)	4,5000		225,0000
193	40,000	PAR	LUVA PIGMENTADA TAMANHO G	8,0000		320,0000
194	50,000	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO DN100	5,2500		262,5000
195	50,000	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO DN40	1,5000		75,0000
196	30,000	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO DN50	3,0000		90,0000
197	30,000	UN	LUVA SIMPLES ESGOTO DN75	3,6000		108,0000
198	50,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 25MM	0,9000		45,0000
199	30,000	UNI	LUVA SOLDAVEL 32MM	1,9900		59,7000
200	30,000	UN	LUVA SOLDAVEL 40MM	2,5000		75,0000
201	30,000	UN	LUVA SOLDAVEL 50MM	3,6500		109,5000
202	450,000	MT	MANGUEIRA AGROPECUÁRIA 1" X 2,00 MM	1,1500		517,5000
203	450,000	MT	MANGUEIRA AGROPECUÁRIA 1/2" X 2,00 MM	2,0500		922,5000
204	450,000	MT	MANGUEIRA AGROPECUÁRIA 3/4 X 2,00 MM	1,6500		742,5000
205	450,000	MT	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 SILICONE	3,5000		1.575,0000
206	450,000	MT	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4 SILICONE	6,4000		2.880,0000
207	100,000	UNI	MEIA CANA DE PVC BRANCO - 6 METROS	25,0000		2.500,0000
208	10,000	UN	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCO COM SIFÃO INTEGRADO	260,0000		2.600,0000
209	250,000	M3	PEDRISCO - PÓ DE BRITA	95,0000		23.750,0000
210	400,000	MT2	PISO CERAMICO 45X45 PEI IV	15,2000		6.080,0000
211	400,000	MT2	PISO CERÂMICO 45X45 PI V	17,4500		6.980,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
C.E.P.: 88410-000      - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo:      31/2019  
Data do Processo Adm.:      19/09/2019  
Processo de Licitação:      31/2019  
Data do Processo:      01/10/2019

Folha: 8/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
212	400,000	MT2	PISO CERÂMICO 56X56 PEI IV	19,4500		7.780,0000
213	15,000	UN	PLACA DE EMERGÊNCIA LUMINOSA (SAÍDA) UMA FACE	65,0000		975,0000
214	50,000	UN	PLAFON COM SOQUETE, EM PORCELANA, BRANCO	5,3000		265,0000
215	30,000	UN	PLAFON DUPLO COM SOQUETE, EM PORCELANA, BRANCO	9,0000		270,0000
216	3,000	UN	POSTE COMPLETO COM KIT BIFASICO 7M	1.383,3500		4.150,0500
217	3,000	UN	POSTE COMPLETO COM KIT MONOFASICO 7M	1.250,0000		3.750,0000
218	3,000	UN	POSTE COMPLETO COM KIT TRIFASICO 8M	1.825,0000		5.475,0000
219	80,000	KG	PREGO GALVANIZADO 12 X 12	13,8000		1.104,0000
220	170,000	KG	PREGO GALVANIZADO 17X27	10,3500		1.759,5000
221	80,000	KG	PREGO GALVANIZADO 18X30	11,0000		880,0000
222	90,000	KG	PREGO GALVANIZADO 19X36	11,0000		990,0000
223	130,000	KG	PREGO GALVANIZADO 20X48	11,0000		1.430,0000
224	130,000	KG	PREGO GALVANIZADO 23/60	12,8000		1.664,0000
225	180,000	KG	PREGO GALVANIZADO 25X72	13,0000		2.340,0000
226	100,000	KG	PREGO GALVANIZADO 26 X 84	14,3000		1.430,0000
227	120,000	KG	PREGO P/ TELHEIRO	18,9500		2.274,0000
228	20,000	UN	REDUÇÃO EXCENTRICA DN100 X 50	5,3000		106,0000
229	20,000	UN	REDUÇÃO EXCENTRICA DN100 X 75	6,5000		130,0000
230	50,000	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM	7,3000		365,0000
231	50,000	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM	11,8000		590,0000
232	50,000	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 40MM	16,4500		822,5000
233	50,000	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 50MM	17,0000		850,0000
234	700,000	KG	REJUNTE FLEXÍVEL	2,6500		1.855,0000
235	20,000	UN	SENSOR DE NÍVEL DE BÓIA AUTOMÁTICA 15 W	37,0000		740,0000
236	50,000	UN	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL 150CM	12,0000		600,0000
237	50,000	UN	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL 70CM	8,4500		422,5000
238	150,000	UN	SILICONE 270 GRAMAS	17,5000		2.625,0000
239	70,000	UNI	SILICONE 50 GRAMAS	9,0000		630,0000
240	100,000	UN	TÁBUAS DE CAIXARIA E=25MM L=15CM C=300	9,0000		900,0000
241	150,000	UN	TÁBUAS DE CAIXARIA E=25MM L=20CM C=300	11,5000		1.725,0000
242	150,000	UN	TÁBUAS DE CAIXARIA E=30MM L=15CM C=300	17,0000		2.550,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
C.E.P.: 88410-000      - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo: 31/2019  
Data do Processo Adm.: 19/09/2019  
Processo de Licitação: 31/2019  
Data do Processo: 01/10/2019

Folha: 9/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
243	50,000	UN	TE 90 SOLDÁVEL 25MM	1,3000		65,0000
244	30,000	UN	TE 90 SOLDÁVEL 32MM	2,9000		87,0000
245	30,000	UN	TE 90 SOLDÁVEL 40MM	5,3000		159,0000
246	30,000	UN	TE 90 SOLDÁVEL 50MM	5,9000		177,0000
247	20,000	UN	TE DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL 32MM X 25MM	6,3000		126,0000
248	20,000	UN	TE DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL 50MM X 25MM	6,5000		130,0000
249	50,000	UN	TE ESGOTO DN100	9,9000		495,0000
250	50,000	UN	TE ESGOTO DN40	2,7000		135,0000
251	30,000	UN	TE ESGOTO DN50	4,7000		141,0000
252	30,000	UN	TE ESGOTO DN75	8,8000		264,0000
253	30,000	UN	TE ESGOTO REDUÇÃO DN100 X 50	7,7000		231,0000
254	20,000	UN	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" AZUL	4,3000		86,0000
255	20,000	UN	TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32 X 3/4" AZUL	6,1500		123,0000
256	200,000	PANO	TELA SOLDADA MALHA POP LEVE (FIO 3,4 MALHA 20X20) - 6M <sup>2</sup>	27,5000		5.500,0000
257	30,000	PANO	TELA SOLDADA Q138 (FIO 4,2 MALHA 10X10) - 14,7M <sup>2</sup>	200,0000		6.000,0000
258	30,000	PANO	TELA SOLDADA Q92 (FIO 4,2 MALHA 15X15) - 14,7M <sup>2</sup>	134,5000		4.035,0000
259	4000,000	UN	TELHA ESMALTADA PORTUGUESA	1,8000		7.200,0000
260	4000,000	UNI	TELHA FRANCESA	1,6000		6.400,0000
261	300,000	UN	TELHA ONDULADA, TAMANHO 0,50M X 1,83M - 4MM	10,3000		3.090,0000
262	170,000	UN	TELHA ONDULADA, TAMANHO 0,50M X 2,44M - 4MM	13,5000		2.295,0000
263	170,000	UN	TELHA ONDULADA, TAMANHO 1M X 2,44MM - 6MM	51,5000		8.755,0000
264	100,000	UN	TELHA ONDULADA, TAMANHO 1M X 3,05MM - 6MM	66,0000		6.600,0000
265	100,000	UN	TELHA ONDULADA, TAMANHO 1M X 3,66MM - 6MM	72,0000		7.200,0000
266	80,000	UN	THINNER - 1 LITRO	13,1500		1.052,0000
267	20,000	UN	THINNER - 18 LITROS	262,6500		5.253,0000
268	8500,000	UN	TIJOLO CERÂMICO 6 FUIROS 9CM X 14CM X 24CM	0,5900		5.015,0000
269	8500,000	UN	TIJOLO CERÂMICO 9 FUIROS 14CM X 19CM X 29CM	0,9500		8.075,0000
270	2000,000	UN	TIJOLO CERÂMICO CALHA 9CM X 14CM X 24CM	1,5000		3.000,0000
271	4000,000	UN	TIJOLO MACIÇO 5,5CM X 11CM X 23CM	0,7500		3.000,0000
272	20,000	LTA.	TINTA ASFÁLTICA - 3,6 LITROS	75,0000		1.500,0000
273	100,000	UN	TOMADA 2P+T 10A	6,0000		600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

CNPJ: 83.102.616/0001-09      Telefone: 4735350015  
AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030  
C.E.P.: 88410-000      - Atalanta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2019 - PR**

Processo Administrativo:      31/2019  
Data do Processo Adm.:      19/09/2019  
Processo de Licitação:      31/2019  
Data do Processo:      01/10/2019

Folha: 10/10

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
274	30,000	UN	TOMADA 2P+T 10A SOBREPOR	5,0000		150,0000
275	30,000	UN	TOMADA 2P+T 20A	8,5000		255,0000
276	30,000	UN	TOMADA 2P+T 20A SOBREPOR	7,1000		213,0000
277	20,000	UN	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE PRESSÃO EM METAL (PRESSMATIC)	155,9500		3.119,0000
278	20,000	UN	TORNEIRA METÁLICA JARDIM 1/2"	27,5000		550,0000
279	30,000	UN	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2" 15CM	4,5000		135,0000
280	30,000	UN	TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM 1/2"	4,1000		123,0000
281	20,000	UN	TORNEIRA TIPO BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2"	6,3000		126,0000
282	150,000	BR	TRELIÇA CA60 H=16CM - 6M	50,0000		7.500,0000
283	150,000	BR	TRELIÇA CA60 H=8CM - 6M	33,0000		4.950,0000
284	100,000	BR	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM - NBR 5688	45,0000		4.500,0000
285	100,000	BR	TUBO DE PVC ESGOTO 150MM - NBR 5688	136,0000		13.600,0000
286	100,000	BR	TUBO DE PVC ESGOTO 40MM - NBR 5688	20,0000		2.000,0000
287	100,000	BR	TUBO DE PVC ESGOTO 50MM - NBR 5688	32,5000		3.250,0000
288	100,000	BR	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM - NBR 5688	42,3500		4.235,0000
289	100,000	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM - NBR 5648	13,5500		1.355,0000
290	100,000	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM - NBR 5648	30,1500		3.015,0000
291	100,000	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM - NBR 5648	41,3000		4.130,0000
292	100,000	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM - NBR 5648	50,0000		5.000,0000
293	20,000	UN	VÁLVULA PARA PIA 4 1/2	16,0000		320,0000
294	12,000	UN	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	278,0000		3.336,0000
295	12,000	UN	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	130,0000		1.560,0000
				(Valores expressos em Reais R\$)	<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>571.109,7500</b>